
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

Vážení, 

dne 4. 2. 2021 zahájil zadavatel Město Milovice se sídlem nám. 30. června 508, 289 23 Milovice, 
IČO: 00239453 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 
„Dodávka strojní technologie hlediště a jeviště“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou v režimu zákona 
č. 134/2016 Sb., v aktuálním znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

Zadavatel dne 9.3.2021 obdržel prostřednictvím el. nástroje zadavatele EZAK žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace v následujícím znění (pozn. dotazy jsou vždy uvedeny kurzívou, pro přehlednost rozděleno 
dle jednotlivých dotazů): 

Dotaz č. 1: PJ1 RUČNÍ TAH 200kg -  komplet 10 ks 

• chybí nosníky hlavních kladek ve střešní konstrukci  

• v horním prostoru horní nosné konstrukce střechy, kde má být instalováno vedení tahů je 
částečná prostorová kolize s vedením elektroinstalace, s horizontálním potrubím (VZT/svod?)a 
pochozími chodníky horní ocelové konstrukce  

Odpověď na dotaz č. 1:  

Dané je součástí stavby (jiné veřejné zakázky na stavební práce), která nosníky doplní. Není předmětem 
této veřejné zakázky.  

Dotaz č. 2: 01 TAHOVÁ TYČ: 

• navržená tahová tyč z Jeklu 80x40x2 a zavěšení na 4 lana s roztečí lan 4375mm je v rozporu 
s platnou ČSN 91 8112 JEVIŠTNÍ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ-bezpečnostně technické 
požadavky.Dovolená max. rozteč mezi lany je max. 3450mm ! 

Odpověď na dotaz č. 2: Uvedená norma z roku 1993 není harmonizovaná, lze ji brát tedy pouze jako 
povahy doporučující. Nadto článek č.3.3.2.1.4 normy uvádí, že tahové tyče musí být doloženy statickým 
výpočtem. Statický výpočet není nutný v případě použití profilů tyče dle tabulky 4 a zavěšená břemene 
musí split podmínky uvedené v bodě 3.3.2.1.6. V tomto případě toto není splněno a součástí dodávky 
tahové tyče je nutný statický výpočet. Dle nové divadelní normy ČSN EN 17 206 se provádí návrh zatížení 
tahové tyče tak, že průhyb mezi dvěma závěsy nesmí překročit hodnotu 1/200, toto je nutné ověřit 
statickým výpočtem tahové tyče. Pro tento případ byl proveden kontrolní statický výpočet a navržený 
profil tahové tyče je plně vyhovující. 

Dotaz č. 3: 03 KLADKY: 

• ve výkaze je chybně uveden počet převáděcích 4-žlábkových kladek –komplet 4, správně má 
být 10. Dále chybí celý komplet 10 převáděcích podvěsných 4-žlábkových kladek.  Celkem 
tedy chybí ve výkaze 16 ks 4-žlábkových kladek! 

Odpověď´ na dotaz č. 3: Ve výkazu výměr chybí 16 ks kladek, zadavatel dané upravuje v aktuální verzi 
výkazu výměr, viz příloha a profil zadavatele. 



 
 

 

Dotaz č. 4: PJ2 PŘEVĚŠOVACÍ BATERIE O NOSNOSTI 100kg 

 02 ELEKTROINSTALACE BATERIE: 

• není uvedena přesné specifikace:  počet okruhů, typ připojení k instalaci scénického osvětlení, 
připojovací místa ...  

 
Odpověď na dotaz č. 4: Upřesnění - počet okruhů 6 (každý po dvou zásuvkách rozmístěných po 100cm od 
sebe, tedy 12 zásuvek 230V/16A), připojení k elektroinstalaci SCO je pomocí volné vícežilové kabeláže, 24 
pinový panelový konektor pro její připojení.  

Dotaz č. 5: 02 ORIENTAČNÍ OSVĚTLENÍ V PODLAZE 

• není uvedeno o typ, způsob provedení, způsob napájení… 
 
Odpověď na dotaz č. 5: Je uvažována zapuštěná LED lišta, navržená dodavatelem podle zátěže a skladby 
podlahy. Její napojení je přes zdroj a předpokládané připojení je do nouzového osvětlení. 

Dotaz č. 6: PJ8 PŘEKRYTÍ ORCHESTRU 

 01 PANEL 2,84x1m 

• ve výkaze je uvedeno provedení panelu jak z lepených prken 42mm, tak z třívrstvé biodesky 
tl.26m. Ve výkaze by patrně měla být uvedena pouze uvedena podlaha z lepených prken 
42mm, tak jak je na podlaze jeviště  

 02 PANEL 2,84x2,313/0,777m 

• ve výkaze je uvedeno provedení panelu jak z lepených prken 24mm, tak z třívrstvé biodesky 
tl.26m. Ve výkaze by patrně měla být uvedena  podlaha z lepených prken 42mm, tak jak je 
na podlaze jeviště a u panelu 01. Uvedených 24mm je pravděpodobně překlep  

Odpověď na dotaz č. 6:  

Ad 01 PANEL 2,84x1m: Upřesnění - podlaha je z lepených panelů celkové tloušťky 42mm, doplněno do 
výkazu výměr – viz příloha. 

Ad 02 PANEL 2,84x2,313/077m: Upřesnění - podlaha je z lepených panelů celkové tloušťky 42mm, 
doplněno do výkazu výměr – viz příloha. 

  



 
 

 

V návaznosti na výše uvedené změny a doplnění aktualizuje zadavatel znění Přílohy č. 3 – Rozpočet, tj. 
zadavatel k dnešnímu dni svěsil z profilu zadavatele neaktuální verzi dotčeného dokumentu a nahradil 
je verzí aktuální s názvem Příloha č. 3 – Rozpočet (DI3), a která je též součástí tohoto vysvětlení a 
doplnění zadávací dokumentace č. 3. 

Účastníci ve své nabídce jsou povinni užít aktuální verze zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 

Zadavatel doplňuje, že uvedené nemá vliv na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, pouze tímto 
napravuje chyby v Příloze č.  3 – Rozpočet.  

Zadavatel v návaznosti na ust. § 99 odst. 1 písm. a) ZZVZ rozhoduje dále o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, a to do pondělí 22. 3. 2021 12:00 hod.  

V ostatním zůstává zadávací dokumentace a zadávací podmínky nezměněny.  

 

Příslušné změnové formuláře do VVZ a TED byly odeslány dnešního dne.  

 
Za zadavatele 

 
 
 

_____________________ 
Mgr. David Bábsky, Naviga Assistance, s.r.o. 

zástupce zadavatele 


		2021-03-11T22:15:37+0100
	David Bábsky




